
 

HANGİ HALLER İŞYERİ DEVRİ SAYILIR?  

DEVİR EDEN VE DEVİR ALAN İŞVERENİN SORUMLULUĞU NEDİR?  

 
4857 sayılı İş Kanunu'nun 6. Maddesine göre; işyerinin veya bir bölümünün devri halinde devir 

tarihinde mevcut olan iş sözleşmeleri bütün hak ve borçlarıyla devralan işverene geçer.   
Devir  tarihinden  önce  doğmuş  ve  devir  tarihinde  ödenmesi  gereken  borçlardan  devreden 

işverenle devralan işveren birlikte sorumlu olup devreden işverenin sorumluluğu devir tarihinden itibaren 
iki yıl süreyle sınırlıdır.   

İşyerlerinin  devir  veya  intikali  yahut  herhangi  bir  suretle  bir  işverenden  başka  bir  işverene 
geçmesi  veya  başka  bir  yere  nakli  halinde,  işçinin  kıdemi  işyeri  veya  işyerlerindeki  hizmet  akitleri 
sürelerinin  toplamı  üzerinden  hesaplanmalıdır.  Bununla  birlikte,  işyerini  devreden  işverenlerin  bu 
sorumlulukları, işçiyi çalıştırdıkları sürelerle ve devir esnasındaki işçinin aldığı ücret seviyesiyle sınırlıdır. 

İşyerinin  miras  yoluyla  intikali  4721  sayılı  Türk  Medeni  Kanunu'nun  599.  maddesinde 
düzenlenmiş, sözü edilen madde hükmünde mirasbırakanın ölümü ile mirasçıların bir bütün olarak mirasa 
hak kazanacakları açıklanmıştır.  

İşyerinin  önceleri  gerçek  kişi  ya  da  kişilerce  işletilmesinin  ardından  şirketleşmeye  gidilmesi 
durumunda, bu işlem de bir tür işyeri devri sayılmalıdır. Önceki gerçek kişi olan işverenlerin devralan tüzel 
kişi ortakları olması bu devir ilişkisini ortadan kaldırmamaktadır.  

Aynı şekilde daha önce tüzel kişi şirket olan  işverenin  işyerini bir gerçek şahsa devretmesi de 
mümkündür.  Devralanın  şirketin  hissedarlarından  biri  olması  da  sonucu  değiştirmeyecektir.  Adi 
ortaklardan bir ya da bazılarının hisselerini devri de sorumlulukların belirlenmesi noktasında işyeri devri 
olarak işlem görmelidir. 

4857  sayılı  Yasanın  6.  maddesinde  yazılı  olan  "hukuki  işleme  dayalı"  ifadesi  geniş  şekilde 
değerlendirilmeli, yazılı, sözlü ve hatta zımni bir anlaşma da yeterli görülmelidir. 

İşyerine Bankacılık Denetleme ve Düzenleme Kurumu tarafından el koyulması veya özelleştirme 
işlemi sonucu kamuya ait hisselerin devri işyeri devri olarak değerlendirilemez.  

İşyeri  devri  fesih  niteliğinde  olmadığından,  devir  sebebiyle  feshe  bağlı  hakların  istenmesi 
mümkün olmaz. Aynı şekilde işyeri devri kural olarak işçiye haklı fesih imkânı vermez.  

İşyerinin devri  işverenin yönetim hakkının  son aşaması olup,  işyeri devri  çalışma koşullarında 
değişiklik anlamına da gelmez. İşyeri devri işçiye haklı nedenle fesih hakkı tanımaz. Ancak işyeri devrinin 
çalışma koşullarını ağırlaştıran bir yönü olup olmadığı belirlenmelidir.  

1475  sayılı  Yasanın  14  üncü  maddesinin  ikinci  fıkrasında,  devreden  işverenin  sorumluluğu 
bakımından  bir  süre  öngörülmediğinden,  4857  sayılı  Yasanın  6  ncı  maddesinde  sözü  edilen  devreden 
işveren için öngörülen iki yıllık süre sınırlaması, kıdem tazminatı bakımından söz konusu olmaz.  

 Feshe bağlı diğer haklar olan  ihbar  tazminatı ve kullanılmayan  izin ücretlerinden son  işveren 
sorumlu olup, devreden işverenin bu işçilik alacaklarından herhangi bir sorumluluğu bulunmamaktadır. 

 İşyerinin devredildiği  tarihe kadar doğmuş bulunan ücret,  fazla çalışma, hafta tatili çalışması, 
bayram ve genel  tatil ücretlerinden devreden  işveren  ile devralan  işveren müştereken ve müteselsilen 
sorumlu olup, devreden açısından bu süre devir tarihinden itibaren iki yıl süreyle sınırlıdır.  

Devir  tarihinden  sonraki  çalışmalar  sebebiyle  doğan  sözü  edilen  işçilik  alacakları  sebebiyle 
devreden  işverenin  sorumluluğunun  olmadığı  açıktır.  Bu  bakımdan  devirden  sonraya  ait  ücret,  fazla 
çalışma, hafta tatili çalışması, bayram ve genel tatil ücreti gibi işçilik alacaklarından devralan işveren tek 
başına sorumlu olacaktır.  
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